
Wydarzenie 5 (Event 5) 

Włochy 

Warsztaty 

Podczas warsztatów w Consenza grupa omówiła możliwy kwestionariusz rozpoznawczy 
w celu zbadania kwestii, którymi należy się zająć podczas tworzenia cyfrowego 
podręcznika, którego wdrożenie pojawiło się na poprzednich spotkaniach. Omówiono 
również ułatwienia cyfrowe i kwestie ekologiczne, takie jak śmieci, zieleń publiczna i 
dekoracje miejskie. Podczas tego spotkania zaproponowano pierwszy kontakt z gminą 
Rende i gminą Castrolibero, sąsiadującymi ze społecznością. 

 

Grupowe wywiady scenariuszowe 

W wywiadach omówiono strategie, które należy przyjąć, aby jak najlepiej rozwijać 
procesy społeczne oraz zielone i zrównoważone ekologicznie narzędzia, które należy 
zastosować w tych procesach. Należy stymulować aktywny udział mieszkańców. 
Przydatnymi narzędziami do wykorzystania mogą być te techniki partycypacji, takie jak 
world cafe czy open space, które zostały już pomyślnie przetestowane na wczesnych 
etapach projektu. 

 

Warsztaty lokalne 

• Consenza 

Grupa obecnych zdecydowała się zbadać dwa z 6 tematów, które pojawiły się podczas 
Open Space Technology: budowa cyfrowego podręcznika udostępnianego w trybie 
wirtualnym w ramach społeczności oraz przebudowa placu Largo Luigi De Matera jako 
przestrzeni spotkań społecznych. 

• Calavese 

Warsztaty miały formę społecznego lunchu w pagodzie Cavalese, bez plastiku i z 
wykorzystaniem wypożyczonej zastawy stołowej od stowarzyszenia Ecosisters. 
Uczestnicy dyskutowali o wydarzeniu szkoleniowym w Gazolini (Valle di Fiemme). 
Lunch, przy pomocy książek tematycznych, doprowadził do wspólnej refleksji na temat 
środowiska. 

Drugie spotkanie zostało zorganizowane w formie spaceru w towarzystwie lekarza 
weterynarii Ilarii Zorzi, która wyjaśniła właściwości lokalnej flory i problem kornika, który 
zmienia kształt lasu. Na koniec odbyło się wspólna dyskusja, aby zrekonstruować 
zmiany terytorialne i klimatyczne zaobserwowane w ciągu ostatnich kilku lat. 



• Magione 

Poruszono w tej społeczności wiele tematów: gospodarka o obiegu zamkniętym, 
odkrywanie ekosystemów rzek i jezior, krytyczna konsumpcja,  ochrona gleby, 
różnorodności biologicznej i ekosystemów. Nieformalne podejście do działań, w 
połączeniu z wycieczkami terenowymi i uczeniem się przez działanie, pozwala młodym 
uczestnikom łączyć umiejętności teoretyczne z praktycznymi doświadczeniami i 
opracowywać konkretne rozwiązania napotkanych krytycznych kwestii, zaczynając od 
mapowania mocnych i słabych stron ich terytorium, na którym są głównymi podmiotami. 
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